МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ

30 августа 2024 года                              с.Спасское                                                 № 185
Об утверждении итогового протокола публичных слушаний по вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения»

Рассмотрев на своем заседании итоговый протокол публичных слушаний по  вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения» от 30 августа 2024 года, в соответствии с Уставом Спасского сельского поселения и Положением «О публичных слушаниях на территории Спасского сельского поселения», муниципальный комитет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения».

2. Опубликовать итоговый протокол публичных слушаний в газете «Сельские зори».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Спасского сельского поселения                                                           Е.В.Алёшина
Председатель муниципального комитета

Спасского сельского поселения                                                               П.Г.Клименков
Итоговый протокол публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Спасского сельского поселения № 180 от 26 июля 2024 года «О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения».

Тема публичных слушаний: Внесение изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения.

Инициаторы публичных слушаний: Администрация Спасского сельского поселения и муниципальный комитет Спасского сельского поселения.

Дата проведения: 30 августа 2024 года.

	№ рекомендации
	Дата внесения рекомендации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддержано)

	1.

	1) преамбулу дополнить словами «, Федеральным законом от 8 августа 2024 г. № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»;
2) в подпункте «б» пункта 2 части 4 статьи 25 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

3) в части 7 статьи 30:

а) в абзаце первом слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;

б) в подпункте «б» пункта 2 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

4) часть 2 статьи 90.5 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
	Ерёменко В.А.

Решили:

Рекомендовать муниципальному комитету Спасского сельского поселения утвердить проект решения муниципального комитета Спасского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения» с учетом внесенных предложений.

Председатель комиссии

по подготовке и проведению публичных слушаний                                        П.Г.Клименков

Секретарь публичных слушаний                                                                        В.А.Ерёменко